
"

"'." >i'.r " .
~ .

Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado "2021-AÑO DE HOMENI\JE Al PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MllSTEIN"

SAN MIGUEL DE TUCUMAN2 3 NOV 2021
VISTO el Expte. nO 39196-021 por el cual el Dr. Adrian Roberto

CUNIO solicita licencia sin goce de haberes, por razones personales, durante el
período comprendido entre el 15 y el 19 de noviembre de 2.021; y

CONSIDERANDO:

Que Dirección General de Personal informa a Is. 04 que el Dr. Adrián
Roberto CUNIO, DNI nO20.692.375, revista en Categoría 04 del Agrupamiento
Asistencial del Escalafón del Personal No Docente (Decreto 0366-006), con una
antigüedad de 29 años de servicios, y pertenece a la planta de personal de la
Dirección General Universitaria de Salud;

Que con respecto a la autorización solicitada el Decreto nO0366/006
(Convenio Colectivo de Trabajo para el Sector No Docente de las Instituciones
Universitarias Nacionales establece: "Licencias Extraordinarias y justificaciones:
Alt. 100.- Razones Paniculares: El trabajador tendrá derecho a 11acer uso de
licencia sin goce de haberes en forma continua o fraccionada en no más ele dos
perloelos, hasta completar 12 meses den/ro de cada decenio, siempre que el
trabajador cuen/e con una antigüedad mínima de 10 alias en la Institución
Universi/aria y será acordada siempre que no se opongan razones de selvicios .."

Que se cuenta con opinión favorable de la Dirección General
Universitaria de Salud;

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
R E S U E L V E:

ARTICULO 10._ Conceder al Dr. Adrián Roberto CUNIO, DNI nO 20.692.375,
agente Categoría 04 del Agrupamiento Asistencial de la Dirección General
Universitaria de Salud, licencia sin goce de haberes por razones personales
durante el período comprendido entre el15 y el19 de noviembre de 2.021.-

ARTICULO 2°._ Hágase saber, notifíquese, comuníquese a las Direcciones
Generales de Personal, Presupuesto, Haberes y a la Dirección General
Universitaria de Salud. Cumplido archívese.-

U! 1 L"' ,,~, r' .•

RESOLUCION N°
rngb

Li.

2021

fi mA EL ~h ¡'v(~~fiL
~': D:~c~'"';':::'"~~':R.\I.DE. (l::~"'("ll0

, ,..- T '("'


	00000001

